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25 czerwca 2026

„Nowa jakość życia mieszkańców”. Blisko 5 milionów
złotych dla gminy Działoszyce na rozwój usług
społecznych

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik oraz burmistrz Miasta i
Gminy Działoszyce Stanisław Porada uczestniczyli w otwarciu projektu „Centrum
Usług Społecznych w Gminie Działoszyce – nowa jakość życia mieszkańców”.
Przedsięwzięcie o wartości 4 963 996,59 zł, dofinansowane kwotą 4 696 546,59 zł z
Funduszy Europejskich dla Świętokrzyskiego, zapewni kompleksowe wsparcie dla
356 mieszkańców gminy.

Projekt realizowany jest od 1 września 2024 roku do 31 sierpnia 2027 roku. Jego głównym
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celem było przekształcenie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działoszycach
w nowoczesne Centrum Usług Społecznych, które zapewni mieszkańcom szeroki dostęp do
usług społecznych, zdrowotnych, opiekuńczych i profilaktycznych.

Na potrzeby funkcjonowania nowej placówki przeprowadzono kompleksową adaptację
budynku przy ul. Ogrodowej 6 w Działoszycach, gdzie wcześniej mieściło się Miejsko-
Gminne Centrum Kultury. Wartość wykonanych prac przekroczyła 620 tys. zł. Obiekt został
wyposażony w nowoczesne meble, sprzęt komputerowy oraz niezbędne wyposażenie
umożliwiające świadczenie usług na wysokim poziomie. W ramach projektu zakupiono
również samochód przystosowany do przewozu osób starszych oraz osób z
niepełnosprawnościami.

– Fundusze Europejskie realnie zmieniają życie mieszkańców naszego regionu.
Centrum Usług Społecznych w Działoszycach jest przykładem inwestycji, która
odpowiada na konkretne potrzeby mieszkańców i zapewnia wsparcie osobom,
które najbardziej go potrzebują – podkreśliła marszałek Renata Janik.

Z oferty Centrum Usług Społecznych skorzysta łącznie 356 mieszkańców gminy Działoszyce,
w tym około 50 osób z niepełnosprawnościami, 6 opiekunów faktycznych, ponad 30 osób z
rodzin wymagających wsparcia, a także seniorzy, osoby samotne i korzystające ze świadczeń
pomocy społecznej.

Przygotowana oferta obejmuje szeroki zakres działań skierowanych do różnych grup
mieszkańców. Rodziny przeżywające trudności życiowe będą mogły korzystać z terapii
psychologicznych, warsztatów wspierających rozwój kompetencji rodzicielskich oraz
specjalistycznego poradnictwa. Wsparciem objęte zostaną także dzieci i młodzież, dla
których przygotowano m.in. diagnostykę wad postawy i wzroku oraz konsultacje
dietetyczne.

Szczególne miejsce w projekcie zajmują działania skierowane do seniorów i osób z
niepełnosprawnościami. Obejmują one rehabilitację i fizjoterapię świadczoną w miejscu
zamieszkania, codzienną pomoc asystentów, usługi opiekuńcze, konsultacje specjalistyczne
oraz bezpłatny transport. Mieszkańcy będą mogli również korzystać z usług fryzjerskich,
podologicznych i dietetycznych.

W ramach projektu przewidziano także realizację programu „Bezpieczny senior w domu”.
Zakupionych zostanie 35 zestawów wyposażonych m.in. w czujniki dymu, czadu i gazu, które
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zwiększą bezpieczeństwo osób starszych mieszkających samotnie. Dodatkowo wsparciem
objęte zostaną osoby potrzebujące pomocy w drobnych pracach remontowo-porządkowych.

– To inwestycja w ludzi, ich bezpieczeństwo i jakość życia. Cieszę się, że dzięki
dobrej współpracy samorządu województwa, samorządu gminnego i
wykorzystaniu środków europejskich mieszkańcy Działoszyc otrzymali
nowoczesne miejsce wsparcia odpowiadające na współczesne potrzeby społeczne
– powiedział burmistrz Stanisław Porada.

Centrum Usług Społecznych w Działoszycach to jedna z najważniejszych inwestycji
społecznych realizowanych obecnie na terenie gminy. Dzięki wsparciu Funduszy
Europejskich mieszkańcy zyskali miejsce, które przez kolejne lata będzie służyć rodzinom,
seniorom, osobom z niepełnosprawnościami i wszystkim potrzebującym pomocy, realizując
ideę nowoczesnych usług społecznych dostępnych blisko miejsca zamieszkania.
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